ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT      Bình Định, ngày       tháng 9 năm 2024

V/v một số vấn đề liên quan Đề
án di dời các doanh nghiệp, cơ

sở sản xuất trong các Cụm công
nghiệp Quang Trung, Nhơn

Bình (thành phố Quy Nhơn) và

Gò Đá Trắng (thị xã An Nhơn)

                                        Kính gửi:
- Sở Công Thương;

- Sở Xây dựng;
- Sở Tài chính;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- UBND thành phố Quy Nhơn;
- UBND thị xã An Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Công Thương tại Văn bản số 1892/SCT-QLCN ngày

12/9/2024 về việc rà soát các nội dung chính sách bồi thường, hỗ trợ áp dụng trong

Đề án di dời các Cụm công nghiệp Quang Trung, Nhơn Bình và Gò Đá Trắng theo

Luật Đất đai năm 2024; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Công Thương, UBND thành phố Quy Nhơn, UBND thị xã An Nhơn

căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động rà soát, cập nhật, điều chỉnh, bổ
sung và hoàn thiện Đề án di dời các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất trong các Cụm
công nghiệp Quang Trung, Nhơn Bình và Gò Đá Trắng, khi chính sách bồi thường,
hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh theo Luật Đất đai
2024 được UBND tỉnh ban hành, đảm bảo tuân thủ theo các quy định pháp luật hiện
hành; tham mưu, đề xuất, báo cáo UBND tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6.

Nguyễn Tự Công Hoàng

7147 12